АДМИНИСТРАЦИЯ КАБЛУКОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25 ноября 2022 года         № 280

О запрете выхода (выезда) людей на лед

в 2022-2023 году на территории,

муниципального образования

«Каблуковское сельское поселение»

Калининского района Тверской области

Во исполнение Федерального закона от 21.12.1994 г. №68-ФЗ «О защите населения и

территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера»,

Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Водного кодекса

Российской Федерации, Постановления администрации Тверской области от

30.05.2006 № 126-па «Об утверждении Правил охраны жизни людей на воде (водных

объектах) в Тверской области», руководствуясь Уставом муниципального

образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского района Тверской

области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Запретить выход и нахождение людей на неокрепшем льду в границах

муниципального образования «Каблуковское сельское поселение» Калининского

района Тверской области в осенне-весенний период 2022-2023 годов и полного

ледостава акваторий водоемов при условии образования льда толщиной не менее 7

сантиметров (для одиночного выхода на лед) и не менее 25 сантиметров (для

массового выхода на лед).

2. Запретить выезд транспортных средств на лед водоемов, находящихся на

территории муниципального образования «Каблуковское сельское поселение»

Калининского района Тверской области.

3. Рекомендовать руководителям общеобразовательных и культурных

учреждений  провести разъяснительную работу среди детей и подростков, а также

руководителям предприятий и организаций независимо от форм собственности,

расположенных на территории сельского поселения, довести настоящее

постановление до трудовых коллективов и принять меры, направленные на

предотвращение случаев гибели людей на водоемах в период ледостава.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

5. Опубликовать настоящее постановление на официальном сайте администрации

Каблуковского сельского поселения.

6. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

Главы администрации Д.А. Керданов